⁵ Et cum ieiunassent plebes VII. diebus, in cilicio sedentes, misit eis Dominus septima die Debboram, quae dixit ad eos: Si potest occidenda ovis respondere in conspectu occidentis eam, cum et qui occidit, et qui occiditur taceat, cum aliquoties contristetur in eam? Et nunc vos nati estis in gregem, in conspectu domini nostri, et perduxit vos in altitudinem nubium, et angelos subiecit sub pedibus vestris, et disposuit vobis legem, et mandavit vobis per prophetas, et castigavit vos per duces, et ostendit vobis mirabilia non pauca, et propter vos praecepit luminaribus, et steterunt in locis iussis, et cum venirent super vos inimici vestri lapides grandinis pluit super eos, et perdidit eos. Et praecepit vobis Moses, et Iesus, et Cenez, et Zebul, et non obaudistis eos: ⁶ Nam viventibus illis ostendistis vos sicut servientes Deo vestro, mortuis autem his, mortuum est etiam et cor vestrum. Et facti estis similes ferro misso in ignem, quod conflatum per flammam, fiet tanquam aqua, et cum exierit de igne, revertitur in duritiam suam. Sic et vos, dum vos urunt hi qui vos monent, demonstratis factum, et postquam defuncti fuerint, obliviscimini omnium. ⁷ Et ecce nunc Dominus reconciliabitur* vobis in hodierna die, non pro vobis, sed pro testamento suo, quod disposuit patribus vestris, et iuramento quod iuravit ut non desereret vos usque in finem. Scitote autem quoniam post discessum meum incipietis peccare in novissimis vestris. Propter quod faciet in vos mirabilia dominus, et tradet in manus ves-

him greatly, and the people could not stand all the days of Sisera.

⁴ And when Israel was brought very low, all the children of Israel gathered together with one accord to the mount of Judah and said, We did call ourselves blessed more than all people, and now, behold, we are brought so low, more than all nations, that we cannot dwell in our land, and our enemies bear rule over us. And now who has done all this to us? Is it not our iniquities, because we have forsaken the Lord God of our fathers, and have walked in those things which could not profit us? Now therefore come let us fast seven days, both men and women, and from the least even to the sucking child. Who knows whether God will be reconciled to his inheritance, that he destroy not the planting of his vineyard?

⁵ And after the people had fasted seven days, sitting in sackcloth, the Lord sent to them on the seventh day Deborah, who said to them: Can the sheep that is appointed to the slaughter answer before him that slays it,¹ when both he that slays <...> and he that is slain keeps silence, when he is sometimes provoked against it? Now you were born to be a flock before our Lord. And he led you into the height of the clouds, and subdued angels beneath your feet, and appointed to you a law, and gave you commandments by prophets, and chastised you by rulers, and showed you wonders not a few, and for your sake commanded the luminaries and they stood still in the places where they were commanded, and when your enemies came upon you he rained hailstones upon them and destroyed them, and Moses and Joshua and Cenez and Zebul gave you commandments. And you have not obeyed them. ⁶ For while they lived, you showed yourselves as it were obedient to your God, but when they died, your heart died also. And you became like to iron that is thrust into the fire, which when it is melted by the flame becomes as water, but when it is come out of the fire returns to its hardness. So you also, while they that admonish you burn you, do show the effect, and when they are dead you forget all things. ⁷ And now, behold, the Lord will have com-

¹Can the sheep, etc. Something is wrong with this sentence. James suggests that words are wanting after occidit.

et ubi ingressus tuus? ² Dixit ei: Quid me interrogas, unde veniam, quia pressura circumvit me incidit enim Israel in angustias, tradentes traditi sunt in manus Madianitum. Et ubi sunt mirabilia quae nar-raverunt nobis patres nostri, dicentes: Dominus elegit Israel singu-larem prae omnibus populis terrae? Et ecce modo tradidit nos, et oblitus est sponsionum quas dixit patribus nostris. Malebamus enim semel tradi morti, quam sic per tempus puniri populum eius. ³ Et dixit ad eum angelus Domini: Non traditi estis in vanum, sed adin-ventiones vestrae fecerunt vobis haec: quia secundum quod reliquis-tis sponsiones quas accepistis a Domino, venerunt vobis mala haec, et non fuistis memores mandatorum Dei, quae mandaverunt vobis hi qui fuerunt ante vos, ideo venistis in odium Dei vestri: sed ipse mis-erebitur sicut nemo miseretur genus Israel, etiam non propter vos, sed propter eos qui dormierunt. ⁴ Et nunc veni, mittam te, et liber-abis Israel de manu Madianitum: quoniam haec dixit dominus: Et si Israel non est iustus, tamen quia Madianitae peccatores sunt, propter hoc cognoscens iniquitatem populi mei remittam illis, et arguam eos postea, eo quod inique gesserint: in Madianitas autem in praesenti faciam vindictam. ⁵ Et dixit Gedeon; Qui sum ego, et quae est do-mus patris mei, ut vadam contra Madianitas ad pugnam? Et dixit ad eum angelus: Forsitan tu putas quemadmodum via hominum, sic via sit Dei. Homines enim intendunt in gloriam seculi, et divitias: Deus autem in directum, bonum et in mansuetudinem. Nunc ergo vade, et cinge lumbos tuos, et dominus erit tecum. Te enim elegit, ut vindictam facias de inimicis suis, sicut ecce praecepit tibi. ⁶ Et dixit Gedeon ad eum: Non indignetur Dominus meus ut dicam verbum: Ecce Moses primus omnium prophetarum petiit dominum signum, et datum est ei. Ego autem quis sum, nisi forte quia elegit me Domi-nus, det mihi signum, ut sciam quoniam dirigor. Et dixit ad eum angelus Domini: Curre, et accipe mihi aquam de lacu illo, et funde super petram istam, et dabo tibi signum. Et abiens accepit sicut prae-cepit ei. ⁷ Et dixit ad eum angelus: Antequam fundas super petram aquam, pete quid velis fieri de ea, sive sanguinem, sive ignem, sive ut nusquam compareat. Et dixit Gedeon: Fiat medium sanguis, et

them into their hands, and the Midianites began to bring Israel into bondage.

The Call of Gideon

35 Now Gideon was the son of Joath, the most mighty man among all his brothers. And when it was the time of summer, he came to the mountain, having sheaves with him, to thresh them there, and escape from the Midianites that pressed upon him. And the angel of the Lord met him, and said to him: From where do you come and where is your entering in? **2** He said to him: Why do you ask me from where I come? For straitness encompasses me, for Israel is fallen into affliction, and they are truly delivered into the hands of the Midianites. And where are the wonders which our fathers have told us, saying, The Lord chose Israel alone before all the peoples of the earth? Behold, now he has delivered us up, and has forgotten the promises which he made to our fathers. For we should have chosen rather to be delivered to death once for all, than that his people should be punished thus time after time. **3** And the angel of the Lord said to him: It is not for nothing that you are delivered up, but your own inventions have brought these things upon you, for like as you have forsaken the promises which you received of the Lord, these evils are come upon you, and you have not been mindful of the commandments of God, which they commanded you that were before you. Therefore are you come into the displeasure of your God. But he will have mercy upon you, as no man has mercy, even upon the race of Israel, and that not for your sakes, but because of them that are fallen asleep. **4** And now come, I will send you, and you shall deliver Israel out of the hand of the Midianites. For thus says the Lord: Though Israel is not righteous, yet because the Midianites are sinners, therefore, knowing the iniquity of my people, I will forgive them, and after that I will rebuke them for that they have done evil, but upon the Midianites I will be avenged presently. **5** And Gideon said, Who am I and what is my father's house, that I should go against the Midianites to battle? And the angel said to him: Perhaps you think that